*
*

*
*

(Lâm&r& ffiluntcipst De @sscsUel
E,STAI)C) DO PAR.ATSÁ

INDICAÇÃO N" lo\ L, DE 2022
(Proponentes: Vereadores :Melo/Progressistas e Alécio Espínola/PSC)

O\MARA MUIIICIPAL OE CASCAVEL

Rcccbldo cmsC-r.ã/-LI_
Excelenússimo senhor Presidente da càmara Municipal de Cascavel. C . , q . . ..., \

INDICÂIvIOS, nos termos que regem o art.1,43 do Regimento Interno O"ro a^l'rtd?tÍ.tfô
se;a encaminhado expediente ao Poder Púbüco Municipal, peÍante a Secretaria Municipal
de Meio Âmbiente - SEMA, solicitando a implantação de lixeiras, no Distrito Colôrua
Batteiros, BR 369 - KM 577, ao lado da lgreja.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, de 2022.

Alécio
SIStAS V

Justihcaçào;

Nós, vereadores desta cidade, visitamos Íecentemeflte a comuntdade
aclrna cítada, a fim de ouvir dos líderes comunitátios, as flecessidades dos motadotes da

tegião.

f)entre vâtias demanda, uma questão que pÍeocupa é o atmazenamento
de h:io orgânico, pois na comunidade Colônia Barreiros não existe lixeiras.

Âtualmente, na comunidade o lixo Íica no chão, mas como a coleta não e

üâria, animais Íasgâm estas embalagens, causando bagunça e mau cheiro.

Os moradotes teivindicam providências paÍa a instalação de lixeiras.

Conto com vossa Íesposta, e com vosso pfonto atendimento,pata então,
dar um Íetotno aos motadores.

's«-,X.\\

_ /ru/^_ =/
Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 332L-88L2 ^.§/

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br \y